
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 수질환경보전

단위: 수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 수질개선사업특별회계 전체

환경과 19,122,640 18,749,887 372,753

국 500,000 500,000 0

지 1,000,000 544,000 456,000

기 2,457,999 2,457,999 0

도 125,000 125,000 0

시 15,039,641 15,122,888 △83,247

수질환경보전 11,316,750 11,497,411 △180,661

국 500,000 500,000 0

지 1,000,000 544,000 456,000

기 2,439,419 2,439,419 0

도 125,000 125,000 0

시 7,252,331 7,888,992 △636,661

수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) 766,459 766,459 0

기 730,839 730,839 0

시 35,620 35,620 0

수변구역 주민지원 766,459 766,459 0

기 730,839 730,839 0

시 35,620 35,620 0

201 일반운영비 35,513 40,039 △4,526

기 25,533 30,059 △4,526

시 9,980 9,980 0

02 공공운영비 24,709 29,235 △4,526

○1 공공요금 21,889 26,415 △4,526

▷정산1리 마을회관 등 운영비 지원

6,300 10,826 △4,526경정 6,300,000원

기 6,300 10,826 △4,526

402 민간자본이전 378,664 374,138 4,526

기 378,664 374,138 4,526

01 민간자본보조 378,664 374,138 4,526

○정산1리 농기계구입 지원(콩탈곡기외 2종2대,

농자재구입, 농기계수리 등) 78,371 73,845 4,526

경정 78,371,000원

기 78,371 73,845 4,526

수질개선사업(수질개선사업특별회계) 8,400,785 8,581,446 △180,661

국 500,000 500,000 0

지 1,000,000 544,000 456,000

기 559,288 559,288 0

도 125,000 125,000 0

시 6,216,497 6,853,158 △636,661

예비비 4,895,005 5,512,966 △617,961

801 예비비 4,895,005 5,512,966 △617,961

01 예비비 4,895,005 5,512,966 △617,961

○예비비 4,895,005 5,512,966 △617,961경정 4,895,005,000원

원주천 생태하천(Fish-way)복원사업 2,342,100 1,886,100 456,000

지 1,000,000 544,000 456,000

기 254,000 254,000 0



부서: 환경과

정책: 수질환경보전

단위: 수질개선사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,088,100 1,088,100 0

401 시설비및부대비 2,342,100 1,886,100 456,000

지 1,000,000 544,000 456,000

기 254,000 254,000 0

시 1,088,100 1,088,100 0

01 시설비 2,288,100 1,832,100 456,000

○생태하천(Fish-way) 복원사업

2,288,100 1,832,100 456,000경정 2,288,100,000원

지 970,000 514,000 456,000

기 248,000 248,000 0

시 1,070,100 1,070,100 0

혁신도시 초기우수처리시설 유지관리 0 18,700 △18,700

201 일반운영비 0 18,700 △18,700

01 사무관리비 0 18,700 △18,700

○혁신도시 초기우수시설 슬러지청소 수수료

0 18,700 △18,700경정 0원

재무활동(환경과) 7,732,758 7,179,344 553,414

보전지출(수질개선사업특별회계) 7,732,758 7,179,344 553,414

내부거래지출 713,597 160,183 553,414

701 기타회계전출금 713,597 160,183 553,414

01 기타회계전출금 713,597 160,183 553,414

○하수도특별회계 전출금 713,597 160,183 553,414

▷2013년 환경기초시설운영 및 환경기초시설

설치 사업비(하수도특별회계) 집행잔액

553,414 0 553,414553,414,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 하수과

정책: 하수도 및 지하수관리

단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 수질개선사업특별회계 전체

하수과 44,561,419 44,315,070 246,349

국 20,652,000 20,652,000 0

기 11,613,505 11,450,403 163,102

시 12,295,914 12,212,667 83,247

하수도 및 지하수관리 38,842,910 38,596,561 246,349

국 18,346,000 18,346,000 0

기 10,800,609 10,637,507 163,102

시 9,696,301 9,613,054 83,247

하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) 49,618 0 49,618

원주하수종말처리장 증설사업 49,618 0 49,618

401 시설비및부대비 49,618 0 49,618

01 시설비 49,618 0 49,618

○원주하수종말처리장 증설사업

49,618 0 49,61849,618,000원*1식

원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) 13,135,079 12,938,348 196,731

국 10,982,000 10,982,000 0

기 909,250 746,148 163,102

시 1,243,829 1,210,200 33,629

원주(태장동)하수관거 정비사업 5,417,977 5,268,680 149,297

국 5,003,000 5,003,000 0

기 381,348 265,680 115,668

시 33,629 0 33,629

401 시설비및부대비 5,417,977 5,268,680 149,297

국 5,003,000 5,003,000 0

기 381,348 265,680 115,668

시 33,629 0 33,629

01 시설비 5,334,977 5,185,680 149,297

○원주(태장동)하수관거 정비사업

5,334,977 5,185,680 149,297경정 5,334,977,000원

국 4,946,560 4,946,560 0

기 354,788 239,120 115,668

시 33,629 0 33,629

원주 초기우수처리시설 설치사업 3,747,780 3,700,346 47,434

국 2,981,000 2,981,000 0

기 255,580 208,146 47,434

시 511,200 511,200 0

401 시설비및부대비 3,747,780 3,700,346 47,434

국 2,981,000 2,981,000 0

기 255,580 208,146 47,434

시 511,200 511,200 0

01 시설비 3,647,780 3,600,346 47,434

○원주 초기우수처리시설 설치사업

3,647,780 3,600,346 47,434경정 3,647,780,000원

국 2,911,000 2,911,000 0

기 231,580 184,146 47,434

시 505,200 505,200 0


